[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                          «__» ________ 2016 года

	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 04.06.2016 № 732 «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 04.06.2016 № 732 «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 04.06.2016 № 732 «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае» следующие изменения:
1) часть 4 дополнить словами «и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 года»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 4 части 3 слово «справка» заменить словом «справку»;

б) в пункте 5 части 3 слова «по реабилитирующим основаниям» исключить;
в) дополнить частью 61 следующего содержания:

«61.Основаниями для принятия решения об отказе во включении гражданина в Базу данных, являются:
1) несоответствие требованиям, установленным частью 2 статьи 6 Закона Камчатского края «О постинтернатном сопровождении в Камчатском крае»;
2) предоставление неполного пакета документов, предусмотренных частью 3 настоящего Порядка отбора;

3) предоставление недостоверной информации.»;
3) в приложении № 3:

а) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Изменение и расторжение договора.

3.1. Изменение и расторжение настоящего договора возможно по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Соглашение об изменении или о расторжении настоящего договора совершается в письменной форме и является неотъемлемой частью настоящего договора.

В случае изменения или расторжения настоящего договора обязательства считаются измененными или прекращенными с момента заключения Сторонами соглашения об изменении или о расторжении настоящего договора.

При не достижении Сторонами соглашения о расторжении настоящего договора, юридическим фактом, прекращающим обязательства Сторон, является решение суда.

3.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

1) по инициативе постинтернатного воспитателя при наличии уважительных причин, таких как болезнь, изменение семейного или имущественного положения, места жительства на другой субъект Российской Федерации или выезд за пределы Российской Федерации, отсутствия взаимопонимания с ребенком (детьми), переданным (переданных) на постинтернатное воспитание, конфликтных отношений между детьми, в числе постинтернатное на патронатное воспитание, и др.;

2) по инициативе Учреждения в случаях:

- выявления при сопровождении ребенка (детей), переданного (переданных) на постинтернатное воспитание, нарушения постинтернатным воспитателем прав и законных интересов ребенка (детей), переданного (переданных) на патронатное воспитание;

- в случае возвращения ребенка (детей) кровным родителям или усыновления;

- в случае длительной болезни или смерти несовершеннолетнего выпускника а также в иных случаях, установленных законодательством Российской  Федерации, настоящим Договором;
3.3. Учреждение оплачивает постинтернатному воспитателю вознаграждение пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе от исполнения настоящего договора, а при возникновении спора - судом в установленном порядке.»;
б) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Действие договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует до «__»_______20__ года.
4.3. В случае если к моменту окончания срока действия настоящего договора выпускник не достиг совершеннолетия, то настоящий договор продлевается на срок до достижения им совершеннолетия.
4.4. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств Сторон по настоящему договору.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

       В.И. Сивак
Заместитель Министра

        А.Ю. Короткова

Начальник отдела- главный бухгалтер

        Н.Н. Николенко

Главный специалист

 А.Н. Шеремет

Консультант

       Э.С. Анкудинова